GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lira e Diretoria de Infraestruturas, Secretária de Gestão e Serviços

Públicos, para que viabilize a construção de um Canal que ligue o Canal do

Salgado ao Bairro São João da Escócia.

JUSTIFICATIVA:

           Com este Canal faremos uma maior distribuição com abrangências

nos Bairros citados.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões,  24 de outubro de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor –

		2017-10-18T09:53:09-0300
	Vereador Cecílio Pedro